济经信财审字〔2018〕5号

关于做好2018年济南市工业和信息化发展
专项资金（第二批）项目申报工作的通知

各区县经济和信息化主管部门、财政局，各相关企业：

为促进我市工业和信息化发展，落实市委市政府确定的工作任务，按照《济南市工业和信息化发展专项资金使用管理暂行办法》（济财企〔2010〕35号），现就做好2018年度工业和信息化发展专项资金政策扶持项目申报工作通知如下。

一、申报范围
（1） 工业投资和技术改造项目贷款贴息。

依据《关于加大财政政策支持力度促进全市经济转方式调结构稳增长的意见》（济政发〔2015〕15号）和《济南市工业和信息化发展专项资金使用管理暂行办法》（济财企〔2010〕35号）等，对我市支持新旧动能转换示范项目、服装、冷链物流等结构调整投资项目和技术改造项目获得的银行贷款资金（不包括流动资金贷款），给予财政贴息。具体申报要求详见附件1。
（2） 智能机器人研发制造企业补助。

依据《关于加大财政政策支持力度促进全市经济转方式调结构稳增长的意见》（济政发〔2015〕15号）和《济南市十大千亿产业振兴计划》（济政发〔2018〕17号），落实“开展机器人核心技术研究，重点发展智能化、模块化、柔性化和系统化的工业机器人技术及产品，推动实现机器人整机及零部件、系统集成、产业服务协同发展”等推动智能制造与高端装备产业发展的工作要求，对机器人领域核心部件研发制造、机器人整体制造的企业进行财政资金扶持。具体申报要求详见附件2。

（3） 生物医药产业发展奖励。

依据《关于进一步促进生物医药产业发展的意见和进一步促进电子信息产业发展的意见的通知》（济政发〔2016〕1号）、《关于进一步促进生物医药产业发展的补充意见》（济政发〔2018〕19号），落实促进生物医药产业发展的有关政策。具体申报要求详见附件3。

（4） 物流业企业奖励。

依据《济南市加快物流业发展若干政策》（济政字〔2016〕32号）、《济南市人民政府关于调整补充济南市加快物流业发展若干政策的通知》（济政字〔2017〕68号）、《关于修改济南市规模以上物流企业认定办法的通知》（济政字〔2018〕3号），落实加快物流业发展的若干政策，对符合条件的企业给予一次性财政资金奖励。具体申报要求详见附件4。
（5） 企业主营业务收入“首次突破”奖励。

根据《济南市十大千亿产业振兴计划》（济政发〔2018〕17号）要求，对于“大数据与新一代信息技术、智能制造与高端装备、生物医药、现代物流”等产业，在我市年主营业务收入首次突破1000亿元、100亿元、50亿元、10亿元的法人企业，分别给予一次性奖励。具体申报要求详见附件5。

二、申报程序和时间

1. 所有申报资料均需制作书面文档和电子版文档。

各种原件资料均需提供复印件，并加盖单位公章。相关复印件附在申报资料中，所有书面资料要求装订成册。电子版文档为PDF或JPEG格式，要求编辑生成文档汇总目录表，该目录表要借助通用办公软件(word办公软件)，建立与其相应文档相关联的“超链接”关系。
2. 按照属地原则，项目资金申请单位向所在区县经信部门、财政局申报。
各有关区县经信部门、财政局要按照各自职责分工，对申报资料认真审核把关，并联合行文。报送市经信委资料，要求将联合申报公文报送市经信委办公室，联合申报公文以及项目申报书面资料3份及相关资料电子版报送市经信委有关业务处室。报送市财政局资料，联合申报公文书面件和电子版、项目申报资料电子版报送市财政局企业处。
3. 区县汇总材料上报截止时间为2018年11月12日。逾期不再受理。
2、 申报要求

1. 被列入失信名单的单位不得进行项目资金申请。
2. 申报单位要如实填报申报资料，对申报材料的准确性、一致性负责，签订申报材料真实性承诺书。
附件：1.工业投资和技术改造项目贷款贴息申报指南

2.智能机器人研发制造企业补助申报指南

3.生物医药产业发展奖励申报指南

4.物流企业奖励申报指南
5.企业主营业务收入“首次突破”奖励申报指南。

6.申报材料真实性承诺书（模板）

联系人及联系方式：

	受理单位
	处室
	相关内容
	联系人
	联系电话
	邮箱
	地点(龙奥大厦)

	经
信
委
	规划与技术改造处
	附件1
	杨波
	66605733
	jntzc@126.com
	C405

	装备产业处
	附件2
	李晨生
	66605750
	la5750@163.com
	C410

	附件5中的“智能制造与高端装备”

	消费品产业处
	附件3；
附件5中的“生物医药”；
	孔德龙
	66605695

13082744599
	jxwxfpcyc@163.com
	B434

	物流办
	附件4；
附件5中的“现代物流”；
	胡文兵
	66605705
	jnjxw56@163.com
	B328

	软件和信息服务业处
	附件5中的“大数据与新一代信息技术”；
	曹志芹
	66602621
	Rjc2622@163.com
	C303

	财政局
	企业处

	安丰诺
	66603811
	qyc628@126.com
	C628

济南市经济和信息化委员会
济南市财政局

2018年10月15日
附件1：

工业投资和技术改造项目贷款

贴息申报指南

一、支持范围

对我市工业企业工业投资和技术改造项目,自2017年10月1日至2018年9月30日期间，发生的一年期（含）以上银行贷款（不包括流动资金贷款），参照银行1年期贷款基准利率，给予一定的财政贴息。同一独立法人享受财政贴息支持的项目限定为1个，市级财政最高贴息限额为100万元。贴息支持范围如下：

1.支持新旧动能转换示范项目。包括：大数据与新一代信息技术、智能制造与高端装备、量子科技、生物医药、先进材料等主导产业，以及轻工、纺织、机械、汽车、化工、冶金、建材等传统产业转型升级和改造提升示范项目。

2.服装、冷链物流项目等产业结构调整投资项目和技术改造项目。
2016年/2017年已连续两年获得市工业和信息化专项资金（不含奖励性资金）扶持的相同项目，以及2018年获得国家、省级财政资金（不含奖励性资金）扶持的企业，不能申报2018年项目。每个独立法人只能申报一个项目，不得多头申报不同专项。
二、申报条件

（一）申报单位应当具备以下基本条件：

1.在济南市注册登记，具有独立法人资格的企事业单位等。

2.财务核算规范，内部财务管理制度健全，财务状况、信用和纳税状况良好。

（二）申报项目应当具备以下基本条件：

1.申报的工业投资和技术改造项目，资金筹集方案已经落实，项目已经开工建设或具备开工建设条件，预计项目在一年内（最多两年）能够完工并投入生产。

2.项目总投资在1000万元以上，须经投资主管部门登记备案、核准。

3.各类项目须符合国家产业政策要求，符合国家、省和市产业发展规划，资源消耗低，有市场发展前景；符合国家有关质量、安全、环保等标准。

三、申报材料

申报单位应提交项目资金申请正文及有关附件。具体包括以下内容：
（一）资金申请报告正文应包括以下主要内容：

1.项目单位的基本情况和财务状况（2015年至2017年三年和2018年上半年的数据）；

2.项目的基本情况，主要包括建设背景、建设内容、项目涉及的装备、技术工艺、产品水平（要具体说明）、总投资及资金来源，拟达到的主要技术和经济指标、水平、各项建设条件落实情况、目前项目进度等；

3.申请专项资金支持的理由和政策依据。
（二）报送资金申请报告时应附以下文件、资料：

1.营业执照(副本)。

2.工业投资和技术改造项目的核准或备案文件。

3.银行贷款合同、利息支付凭证（复印件加盖银行章）。

4.项目自有资金和自筹资金的证明材料。

5.固定资产投资项目统计报表。

6.中介机构出具并有防伪标识的企业2017年度财务报表。
附件：1-1.工业投资和技术改造项目贷款贴息申报情况

汇总表
附件1-1
工业投资和技术改造项目贷款贴息申报情况汇总表

汇总单位：

2018年10月

金额单位：万元

	序号
	统一社会信用代码
	企业

名称
	项目名称
	企业行业分类
	总投资情况
	申报资助项目建设进度情况
	经济效益[image: image1.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12671.png" \* MERGEFORMAT [image: image2.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12672.png" \* MERGEFORMAT [image: image3.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12673.png" \* MERGEFORMAT [image: image4.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12674.png" \* MERGEFORMAT [image: image5.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12675.png" \* MERGEFORMAT [image: image6.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12676.png" \* MERGEFORMAT [image: image7.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12677.png" \* MERGEFORMAT [image: image8.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12678.png" \* MERGEFORMAT [image: image9.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12679.png" \* MERGEFORMAT [image: image10.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12680.png" \* MERGEFORMAT [image: image11.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12681.png" \* MERGEFORMAT [image: image12.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12682.png" \* MERGEFORMAT [image: image13.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12683.png" \* MERGEFORMAT [image: image14.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12684.png" \* MERGEFORMAT [image: image15.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12685.png" \* MERGEFORMAT [image: image16.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12686.png" \* MERGEFORMAT [image: image17.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12687.png" \* MERGEFORMAT [image: image18.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12697.png" \* MERGEFORMAT [image: image19.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12698.png" \* MERGEFORMAT [image: image20.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12699.png" \* MERGEFORMAT [image: image21.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12700.png" \* MERGEFORMAT [image: image22.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12701.png" \* MERGEFORMAT [image: image23.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12702.png" \* MERGEFORMAT [image: image24.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12703.png" \* MERGEFORMAT [image: image25.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12704.png" \* MERGEFORMAT [image: image26.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12705.png" \* MERGEFORMAT [image: image27.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12706.png" \* MERGEFORMAT [image: image28.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12707.png" \* MERGEFORMAT [image: image29.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12708.png" \* MERGEFORMAT [image: image30.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12709.png" \* MERGEFORMAT [image: image31.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12710.png" \* MERGEFORMAT [image: image32.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12711.png" \* MERGEFORMAT [image: image33.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12712.png" \* MERGEFORMAT [image: image34.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12713.png" \* MERGEFORMAT [image: image35.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12714.png" \* MERGEFORMAT [image: image36.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12724.png" \* MERGEFORMAT [image: image37.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12725.png" \* MERGEFORMAT [image: image38.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12726.png" \* MERGEFORMAT [image: image39.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12727.png" \* MERGEFORMAT [image: image40.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12728.png" \* MERGEFORMAT [image: image41.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12729.png" \* MERGEFORMAT [image: image42.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12730.png" \* MERGEFORMAT [image: image43.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12731.png" \* MERGEFORMAT [image: image44.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12732.png" \* MERGEFORMAT [image: image45.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12742.png" \* MERGEFORMAT [image: image46.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12743.png" \* MERGEFORMAT [image: image47.png]

 INCLUDEPICTURE "../../../DOCUME~1/ADMINI~1/LOCALS~1/Temp/ksohtml/clip_image12744.png" \* MERGEFORMAT [image: image48.png]

	项目需新征地（亩）
	项目建设起止年限
	拟申请财政贴息数额[image: image49.png]

	企业项目负责人及联系电话

	总投资
	其中:固定资产

投资额
	至2017年末累计已完成投资额
	2018年1至9月末累计已完成投资额
	2017年10月至2018年9月固定资产贷款累计到位额
	2017年10月至2018年9月固定资产贷款利息累计发生额
	2018年计划投资额
	新增

产品品种

及能力
	新增销售

收入
	新增利润
	新增

税金(不含企业所得税)
	创(节)

汇(万美元)

	贷款
	自筹
	其中

外汇

	合计

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

附件2

智能机器人研发制造企业补助申报指南

1、 支持重点
（一）机器人领域核心部件研发制造。智能传感器、控制器、伺服电机、精密减速机等核心零部件及软件开发制造。
（二）机器人整体制造。工业生产中焊接成形、生产装配、特种加工工业机器人；面向生产物流的高速智能分拣、智能多层穿梭、输送机器人；面向危化品、军工、消防等领域特种机器人；面向医疗、教育、生活等领域的服务机器人。
二、申报条件
（一）在济南市内注册、具有独立法人资格的工业企业。
（二）从事智能机器人及关键零部件研发、设计、生产的法人企业。企业自主研发至少一种智能机器人及其关键零部件产品或解决方案；拥有至少一项与智能机器人相关的人工智能、传感与识别、决策与控制、人机交互、关键部件（伺服系统、控制系统、传感系统）、软件及操作系统、生产工艺等关键技术的知识产权。包括在自主设计的智能生产线应用的，自主研发制造的关键零部件。
（三）具有与智能机器人研发或生产相适应的生产经营场所、软硬件设施等开发环境和供应链体系。
（四）具有自主研发能力和自主知识产权，具备制造生产所需必要条件。
（五）2017年主营业务收入1200万元以上，或者2018年1至9月主营业务收入达到1200万元以上。
（六）对2017年已经享受济南市智能机器人奖励的企业不列入2018年申报范围。
三、申报材料
1. 营业执照(副本)。
2. 企业补助申请表。
3. 企业申请报告：(1）企业概况及近两年企业生产经营情况。（2）围绕机器人项目的技术研发投入、项目核心团队、产品技术来源情况。（3）产品行业地位、产品认定评价情况，包括省级以上工业设计、首台套技术装备、人工智能、智能示范认定等。（4）三家以上产品核心用户及用户应用评价情况。（5）企业现有软硬件投入、厂房、技改等项目情况。
4. 税务部门出具的2017年度、2018年度《一般企业收入明细表》
5. 税务部门出具的本年度企业累计纳税情况证明。
6. 中介机构出具并有防伪标识的2017年度财务报表。

7. 相关产品照片、销售合同、发票及重点客户名单。
8. 知识产权、软件著作权、专利证书（含发明受理证明），有关部门对相关产品认可、鉴定或评价证明。
附件：2-1.智能机器人生产企业补助申请表

2-2.智能机器人生产企业申报情况汇总表
附件2-1：

智能机器人生产企业补助申请表
填表时间：2018年10月X日           金额单位：万元
	企业名称

	统一社会信用代码

	注册地址

	法人代表

	总资产额

	联系人

	电话

	2017年机器人

主营业务收入

	2018年1-9月机器人收入及预计全年收入

	企业技术
中心情况

	企业技术人员数（含协作团队）

	企业省市级

工作站情况

	核心技术来源

	机器人整机企业
	产品
类型
	□整机□核心部件□系统

	产品技术分类
	□人工智能□传感与识别□决策与控制□人机交互
□关键部件（伺服电机、减速机、控制器）
□软件及操作系统□其他

	主要客户及应用领域（3个以上）

	知识产权及

标准
情况
	自主有效专利数

	发明专利

	软件著
作权数量

	共享协作知识产权

	发明数量

	产品工业设计、标准情况

	产品
成果
	研发成果及省级以上行业评价认定

	区县经信部门审核意见
	区县财政局审核意见

	（盖章）
2018年10月x日
	（盖章）
2018年10月x日

附件2-2
智能机器人生产企业申报情况汇总表
所属县区（盖章）                  填表时间：2018年10月X日                                                  金额单位：万元
	序号
	统一社会信用代码
	企业名称
	2018年1-9月份主营收入/预计全年收入
	零部件类(伺服电机/减速机/控制器/零部件)
	整机名称
	产品成果情况
	企业核心知识产权（含软件）数量
	主要应用
领域
	中级以上技术人员（含协作团队人员数量）
	联系人和手机号

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

附件3
生物医药产业发展奖励申报指南

一、支持范围
（一）生产批件奖励

2016年1月以来，新获得国家创新药、生物制品1类或2类生产批件且在我市落地生产，并实现销售的；获得改良型新药、国外上市但国内未上市药品或其他类别生物制品生产批件和三类医疗器械证书且在我市落地生产，并实现销售的，给予企业一次性奖励。

（二）固定资产投资奖励

2016年1月以来，新投资项目实际固定资产（不包括项目用地，下同）达到5000万元以上的和1亿元以上，竣工验收后分别给予企业一次性奖励。

(三)补充政策奖励

对符合《关于进一步促进生物医药产业发展的补充意见》（济政发〔2018〕19）规定的企业，支持企业加大研发投入，并提高新药研发奖励标准。
二、申报条件

1．在济南市行政区域内登记注册和缴纳税费的具有独立法人资格的企业，且正常经营一年以上。

2.固定资产投资在5000万元以上的项目。

3.补充政策奖励类条件为：在我市区域内注册，注册资本金5亿元以上，有2家以上控股子公司，全市汇总实现营业收入100亿元（含）以上的生物医药总部企业。
三、申报材料

1. 营业执照(副本)。

2. 企业基本情况和财务状况（近三年以来的数据），以及相关项目开展和生产经营情况。
3. 税务部门出具的本年度企业累计纳税情况。
4. 税务局出具的2017年度、2018年度《一般企业收入明细表》。
5. 市级（含）以上食药行政管理部门颁发的生产许可证原件及其复印件。

6. 国家创新药、改良新药、生物仿制药、三类医疗器械生产批件、证书及其相关产品主要销售发票及其复印件。
7. 固定资产投资类项目需要提供竣工验收报告，以及由中介机构出具的项目投资情况专项审计报告。

8. 符合补充政策奖励类的，需要提供股东（发起人）信息表,并加盖工商局业务专用章；《研发费用加计扣除优惠明细表》，并加盖税务局业务专用章；3类、4类新药国内前三家上市证明；其它有关证明材料。
9. 中介机构出具并有防伪标识的2017年度企业财务报表。
附件：3-1.生物医药企业固定资产投资明细表

3-2.生物医药产业发展奖励申报汇总表
附件3-1：
生物医药企业固定资产投资（研发投入）明细表
企业名称（盖章）            填表时间：2018年10月X日     联系人和手机号：
	序号
	统一社会信用代码
	企业名称
	项目名称
	项目地址
	竣工验收报告编号
	专项审计报告编号
	投资额
（研发投入）

附件3-2：
生物医药产业发展奖励申报汇总表
所属区县（盖章）                填表时间：2018年10月X日                 金额单位：万元
	序号
	统一社会信用代码
	申报单位名称
	奖励项目类别
	评定部门
	评定日期
	该产品销售额
	拟补助
金额

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

附件4：

物流企业奖励申报指南
1、 支持范围
1. 评为“国家级示范物流园区”的物流园区。
2. 评为国家级无车承运人试点的企业。
3. 新评为国家3A、4A、5A级的物流企业。
4. 新评为国家3星、4星、5星级的冷链物流企业。
5. 评为国家级、省级物流金融示范（试点）的企业。
6. 评为国家级、省级供应链管理示范（试点或标杆）的企业。
7. 新增纳入统计范围的规模以上物流企业。
8. 在我市新增设立省级总部或区域总部法人的物流企业。
9. 新建或提升改造的园区型物流公共信息平台、产品服务型物流公共信息平台。其中，对园区型物流公共信息平台要求信息共享，并服务园区内物流企业达到500家（含）以上；对产品服务型物流公共信息平台要求信息共享，并对物流企业接入网点数达到1000个（含）以上。
10. 获批省级、国家级服务业标准化试点单位的物流企业（园区）。
11. 评为国家级多式联运示范工程、甩挂运输试点企业的物流企业；评为国家级、省级两业联动示范企业。
12. 开放原有末端实体网点并升级改造为末端公共配送网点且新开放网点数达到100个（含）以上的物流企业；对从事智能快件箱布放运营且新增智能快件箱达到300组（含）以上的物流企业。
13. 新认定为山东省研究生联合培养基地的物流企业。
14. 对生产性制造业主辅业剥离，由企业物流变为物流企业且纳入全市规模以上物流企业名单的。
15. 对牵头制定并获批国际标准、国家标准的物流企业；承担国家标准化技术委员会及分技术委员会建设的物流企业。
2、 申报条件
1. 在济南市行政区域内登记注册和缴纳税费的具有独立法人资格的企业。
2. 纳入济南市规模以上物流企业名单的物流法人企业。其中，申报新评为国家级无车承运人试点的物流企业不受此条限制。
3. 取得资质和资格期限截至区县汇总上报日期。
4. 被列入失信名单的物流企业不予享受以上扶持政策。
3、 申报材料
(1) 营业执照(副本)。
(2) 税务部门出具的本年度企业累计纳税情况。
(3) 提供申请各类扶持政策的相应材料。
1. 对评为“国家级示范物流园区”的物流园区，提供国家发改委、国土部、住建部等部委印发的有关文件。
2. 对评为国家级无车承运人试点的企业，提供交通运输部或山东省交通厅转发交通运输部下发的认定文件。
3. 对新评为国家3A、4A、5A级的物流企业，提供中国物流与采购联合会下发的有关文件。
4. 新评为国家3星、4星、5星级的冷链物流企业，提供中国物流与采购联合会下发的有关文件。
5. 对评为国家级、省级物流金融示范（试点）的企业，提供国家有关部委或中国物流与采购联合会、省政府有关主管部门下发的认定文件。
6. 对评为国家级、省级供应链管理示范（试点或标杆）的企业，提供国家商务部、省商务厅等部门的认定文件。
7. 对新增纳入统计范围的规模以上物流企业，以济南市统计局核准并确认的规模以上物流企业名单为准。
8. 对在我市新增设立省级总部或区域总部法人的物流企业，需提供济南市发改委等部门认定的省级总部或区域总部相关名单文件。
9. 对新建或提升改造的园区型物流公共信息平台、产品服务型物流公共信息平台，需要提供国家认可的第三方专业机构出具的评测报告。
10. 对于获批省级、国家级服务业标准化试点单位的物流企业（园区）,提供国家标准化委、山东省质量技术监督局、省发展和改革委员会印发的认定文件。
11. 对评为国家级多式联运示范工程、甩挂运输试点企业的物流企业，以及被评为国家级、省级两业联动示范企业的，提供国家、山东省相关部门印发的有关文件。
12. 对开放原有末端实体网点并升级改造为末端公共配送网点且新开放网点数达到100个（含）以上的物流企业，对从事智能快件箱布放运营且新增智能快件箱达到300组（含）以上的物流企业，以市商务局出具的认定结果文件为准。
13. 对新认定为山东省研究生联合培养基地的物流企业（园区）的提供山东省教育厅、山东省人民政府学位委员会认定的文件。
14. 对生产性制造业主辅业剥离，由企业物流变为物流企业且纳入全市规模以上物流企业名单的，提供工商局出具的能够证明企业连带关系的证明材料（企业基本信息表、股东出资情况表）。
15. 对牵头制定并获批国际标准、国家标准的物流企业；承担国家标准化技术委员会及分技术委员会建设的物流企业，提供国际标准化部、国标委和相应的专业技术委员会出具的企业主导起草标准的证明。
附件：4-1.物流企业奖励申报汇总表

附件4-1：
物流企业奖励申报汇总表

所属区县（盖章）                      填表时间：2018年10月X日
	序号
	统一社会

信用代码
	申报单位名称
	资金补助项目名称
	联系人和手机号
	拟补助金额
（万元）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

附件5：

企业主营业务收入“首次突破”奖励申报指南
1、 申报产业范围

(1) 大数据与新一代信息技术。包括下一代信息网络产业，电子核心基础产业，新兴软件和新型信息技术服务，互联网与大数据服务，人工智能等相关企业。

(2) 智能制造与高端装备。数控机床及工业机器人、汽车及新能源汽车、发电及电力设备、工程机械及基础构件、新能源装备及节能环保设备，航空及核电装备、电子及仪器仪表设备以及关键核心零部件等装备制造生产企业。
(3) 生物医药。化药、生物制药、高性能医疗器械、现代中药等生产企业。

(4) 现代物流企业。
2、 申报条件
(1) 在济南市行政区域内注册的具有独立法人资格的企业。

(2) 以2016年主营业务收入为基数，2017年主营业务收入首次突破1000亿元、100亿元、50亿元、10亿元的法人企业。
3、 申报资料
(1) 营业执照(副本)。
(2) 奖励政策企业申请表。

(3) 税务部门出具的本年度企业累计纳税情况。
(4) 除物流类企业的主营业务收入由统计局确认外，其它类企业需要提供税务局盖章的2016年度、2017年度《一般企业收入明细表》。

附件：5-1.企业主营业务收入“首次突破”奖励企业申报表

5-2.企业主营业务收入“首次突破”奖励申报汇总表
附件5-1：

企业主营业务收入“首次突破”奖励企业申报表
企业名称（盖章）
	统一社会

信用代码

	十大产业

领域类别

	企业地址

	主营收入首次突破额
	1000亿元□，
100亿元□，
50亿元，□
10亿元□

	申报负责人（职务）

	联系电话

	企业2016年度生产经营情况

	主营业务收入(亿元)

	同比增长(%)

	工业增加值（亿元）

	同比增长(%)

	利税(亿元)

	同比增长(%)

	企业2017年度生产经营情况

	主营业务收入(亿元)

	同比增长(%)

	工业增加值（亿元）

	同比增长(%)

	利税(亿元)

	同比增长(%)

	企业主导产品

	区县经信部门审核意见
	区县财政局审核意见

	（盖章）
2018年10月x日
	（盖章）
2018年10月x日

备注：物流类无需填报该表。

附件5-2：

企业主营业务收入“首次突破”奖励申报汇总表
所属区县（盖章）                                             填表时间：2018年10月x日
	序号
	统一社会

信用代码
	申报单位名称
	所属十大产业类别
	2016年度主营业务收入（亿元）
	2017年度主营业务收入（亿元）
	拟补助
金额（万元）
	联系人/

联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

附件6：
申报材料真实性承诺书（模板）

XXX区县经信局、财政局：

我单位申报的“”项目申请材料内容和所附资料均真实、合法、完整、准确，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。我单位同意将以上承诺事项纳入信用档案，并作为事中事后监管的参考。如违反以上承诺，自愿退还全部补助资金，终止享受有关扶持政策，并依法依规接受约束和惩戒。

特此声明！

单位（盖章）单位法定代表人（签字）

　　　　　　                  2018年11月X日

济南市经济和信息化委员会                 2018年10月15日印发
—2—

—6—